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نفس راحت بسکتبال

تیم ملی بسکتبال با شکست دادن استرالیا، 
دومین حریف خود در پنجره ششــم و پایانی 
انتخابی جام جهانی، در آزادی جشــن صعود 
گرفت تا با گره نخــوردن کارش به دیدارهای 
دیگر، یک نفس راحت بکشد. بازی رفت دو تیم 
در استرالیا با حساب 76 بر 47 به سود میزبان 
به پایان رســید و این بار این آسمانخراش های 
ایران بوند که توانســتند با نتیجــه 85 بر 74 
کانگوروها را شکســت بدهند و خود را آماده 
حضور در سومین جام جهانی شان کنند. بعد از 
صعود ایران اما مسعود سلطانی فر وزیر ورزش 
و جوانان که در تهران حضور نداشت تلفنی به 
کادر فنی و بازیکنان تبریک گفت. جام جهانی 
برای تیم ها از اهمیت بالایی برخوردار اســت 
چراکه این رقابت ها راهی برای المپیکی شدن 
است. تیم ملی ایران هم از این قاعده مستثنی 
نیست و با هدف المپیکی شدن به چین می رود. 
نکته جالب بعد از صعود ایران اما خوشامدگویی 
فدراسیون جهانی بسکتبال بود که در پوستر 
خود از تصویر حامد حدادی، ارسلان کاظمی 
و صمد نیکخواه بهرامی اســتفاده کرد. ســه 
بازیکنی که بنا به دلایل عجیب تیم ملی را در 
این مرحله از مســابقات همراهی نکردند. جام 
جهانی 2019 بســکتبال مرداد سال آینده در 
چین برگزار می شود. قرعه کشی مسابقات 25 

اسفند برگزار خواهد شد.
    

رکوردشکنی احمدی در هند
بعد از افت اخیر بالاخره الهه احمدی پرچمدار 
ایران در بازی های آســیایی تکانی خورد. بانوی 
تیرانداز ایران در ســومین روز از رقابت های جام 
جهانی هند که سهمیه المپیک هم در آن توزیع 
می شــود، در مرحله حذفی تفنگ سه وضعیت، 
در گــروه یک این مــاده رقابت کرد و بــا امتیاز 
1180/52در رده نخست گروه ایستاد. او توانست 
رکورد مقدماتی جهــان در این ماده را ثبت کند. 
احمدی که در کســب طلای بازی های آسیایی 
ناکام بود، حالا قصد دارد سومین حضور در المپیک 
را تجربه کند تا شاید طلسم مدال نگرفتنش در 

المپیک را هم بشکند.
    

پولاد سرد و مجمعی که
 آرام نخواهد بود

با اجرای قانون منع به کارگیری بازنشسته ها، 
روسای فدراسیون های بسیاری از صندلی های 
خود کنار رفتند تــا انتخابات فدراســیون ها با 
دز هیجان در صف برگزاری باشــند. اما مجمع 
وزنه برداری که نه به خاطر رئیس بازنشسته، بلکه با 
پایان دوره ریاست علی مرادی در اردیبهشت قرار 
است برگزار شود، یکی از حساس ترین مجمع ها 
خواهد بود. علی مرادی طبق آن چه اعلام کرده 
بود، در آخرین روز، ثبت نام کرد تا تعداد نامزدها 
به عدد 9 برسد. احتمالا مرادی می خواسته ببینید 
که برای نگه داشتن صندلی اش باید با چه کسانی 
به رقابت بپردازد. رقابتی که با حضور فردی چون 
حســین رضازاده قطعا چالشی خواهد بود. علی 
مرادی، حسین رضازاده، کوروش باقری، سجاد 
انوشیروانی، حسین مقامی، محمدرضا آخوندی، 
نصرا... عابدینی، فرشــاد غزالیــان و عبدالکریم 
پورکیان نفراتی هستند که برای جانشینی مرادی 
ثبت نام کرده اند. کسانی که اغلب از منتقدان پر و پا 
قرص مرادی هستند و این نکته است که جذابیت 
انتخابات را دوچندان می کند. دوره ریاست مرادی 
هفتم اردیبهشــت به پایان می رسد. اما از گوشه 
و کنــار صحبت هایی پیرامون مرادی شــنیده 
می شود. طبق شــنیده ها وزارت ورزش خواهان 
ادامه کار مرادی اســت و با توجه به رابطه خوبی 
که او با روســای هیات ها دارد، هیچ بعید نیست 
که ســکان وزنه برداری در دست خودش بماند. 
البته ناگفته نماند این انتقاد از سوی منتقدان به 
مرادی وارد بود که او با تاخیر در برگزاری انتخابات 
هیات ها زمینه های لازم برای ماندگاری اش را مهیا 
می کند. موضوعی که با ورود وزارت ورزش همراه 
شد و با فشار به مرادی او را وادار به برگزاری مجمع 
استان ها کرد. از سوی دیگر این موضوع هم شنیده 
می شــود که رقبای مرادی قصد دارند در مجمع 
به سود رضازاده کار کنند تا وزنه برداری بار دیگر 
قهرمان سابق المپیک را در راس امور ببیند. حال 
باید منتظر ماند و دید که سرانجام تکلیف رئیس 

پولاد سرد چه خواهد شد.

منهای فوتبال

آریا طاری

پس از قطعی  شدن انتقال پاتوسی 
به استقلال، تردیدهای زیادی در مورد 
کیفیت ایــن بازیکن وجود داشــت. 
فوتبالیستی که به سرعت از اروپا طرد 
شده و با وجود بازی در لیگ آفریقای 
جنوبی، به تیم ملی نه چندان ســطح 
بالای این کشــور دعوت نمی شــود، 
نمی توانــد یک »ســتاره« تمام عیار 
باشد. با این وجود حضور آیاندا در اولین 
جلسه های تمرینی با استقلال، همه 

نگاه ها را در مورد او تغییر داد. شــفر به 
انــدازه ای از کیفیت پاتوســی راضی 
بود که حاضر نمی شد به هیچ قیمتی 
این بازیکن را از دســت بدهد. پروسه 
ثبت رســمی قرارداد مرد شماره پنج 
استقلال، با مشــکلات زیادی روبه رو 
شد. به نظر می رسید او به لحاظ قانونی 
امکان ثبت قرارداد با تیم ایرانی را ندارد 
و از حداقل های کمیته نقل و انتقالات 
برای پیوستن به فوتبال ایران برخوردار 
نیست اما یک تبصره جدید از راه رسید 
و کمک کرد تــا او به صــورت قانونی 

برای آبی ها به میدان بــرود و بالاخره 
در دیدارهای رسمی نیز آفتابی شود. 
پاتوســی در کوتاه ترین زمان ممکن 
نشــان داد که ارزش صبر استقلال و 
مبارزه باشگاه برای ثبت قراردادش را 
داشته است. دو سانتر خوب او در بازی 
با پارس جنوبی، به دو گل تبدیل شدند 
و در نبرد بــا ذوب آهن نیز، این بازیکن 
دوباره موفق به گل زنی شد و البته روی 
دو گل دیگر نیز تاثیر گذاشت. از زمان 
ورود آیاندا به ترکیب تیم شفر، این تیم 
پنج گل به ثمر رسانده و این بازیکن روی 

هر پنج گل نقش ایفا کرده است. حالا 
دیگر همه تردیدها در مورد او برطرف 
شده اند و استقلالی ها حسرت غیبت 
این ستاره در زمین تراکتورسازی تبریز 
را می خورند. شاید حضور پاتوسی در 
یادگار امام، می توانســت سرنوشت 
آن مســابقه حســاس را نیز به سود 
اســتقلالی ها تغییر بدهد. درخشش 
این بازیکن در نبرد با پارس جنوبی، یک 
»تصادف« نبود. چراکه فرم خوب او در 
دومین مسابقه اش با پیراهن استقلال 
ثابت شد و حالا همه برای آینده باشگاه 

روی او حساب ویژه ای باز می کنند.
برخلاف گرو و نویمایــر که هرگز 
نتوانستند از فشار انتظارات خارج شوند، 
پاتوسی خیلی زود به مهره موردعلاقه 
سکوهای آبی تبدیل شده است. کیفیت 
او قابل مقایسه با دو خارجی جدا شده 
استقلال نیست و این بازیکن در شروع، 
حتی آماده تر از مامه تیام نشــان داده 
اســت. او البته یک مهاجم مرکزی به 
شــمار نمی رود اما با ادامــه گل زنی و 
خلق موقعیت گل در ترکیب استقلال، 
می تواند کاری کند که هــواداران آبی 
دیگر نــام تیام را از یاد ببرنــد. او همان 
مهره ای است که آبی ها از مدت ها قبل در 
انتظارش بودند. بازیکنی که پاس های 
فوق العاده ای می دهد، مشارکت بسیار 
خوبی در حمــلات تیمــش دارد، به 
موقع در حساس ترین صحنه ها حاضر 
می شــود و در زمانی بســیار کوتاه، به 
هماهنگی قابل توجهی با هم تیمی ها 
رسیده اســت. جذب پاتوسی و نحوه 
اســتفاده از او در ترکیب اصلی، نشان 
می دهد که وینفرد شــفر راه درستی 
را برای ســاختن تیم ایده آلش در نظر 
گرفته اســت. اوایل فصل او مدام روی 
این نکته تاکید داشت که برای رساندن 
اســتقلال به فرم مطلوب، به زمان نیاز 
دارد. مرد آلمانی در ماه های گذشــته 
نقاط ضعف تیمش را شناسایی کرد و 
با تغییر دادن ترکیب، در نیم فصل دوم 
این تیم را به ســطح متفاوتی رســاند. 
اعتماد به گرو و نویمایر در نیم فصل اول، 
نتایج خوبی به دنبال نداشت اما او این 
بار دیگر مســیر درستی را انتخاب کرد 
و بالاخره توانست استقلال را به شکل 
جدی در میان مدعیان قهرمانی لیگ 
برتر قرار بدهد. رویای فتح لیگ، هنوز 
هم برای شفر و پســرها دست یافتنی 
به نظر می رسد. آنها البته خیلی زود با 
برنامه فشرده لیگ قهرمانان نیز روبه رو 

خواهند شد اما تعداد ستاره های آماده 
در ترکیب این تیم، می تواند استقلال را 

»ضدضربه« کند.
به نظر می رســد آبی هــا در حال 
»وابسته  شدن« به ستاره خارجی جدید 
تیم شان هستند. این موضوع باید یک 
هشدار بزرگ برای مدیران باشگاه باشد. 
قرارداد قرضی پاتوسی در پایان همین 
فصل به پایان می رسد و سپس طرفین 
باید برای امضای یک قرارداد جدید به 
توافق برســند. اگر محبوبیت پاتوسی 
به همین شکل بیشــتر و بیشتر شود و 
رسانه ها توجه زیادتری به او نشان بدهند، 
توافق با این بازیکن نیز دشوارتر خواهد 
شد. مدیران استقلال باید از همین حالا 
به دنبال قطعی  کردن خرید پاتوســی 
برای فصل آینده باشند تا ماجرایی که 
به واسطه تیام برای باشگاه اتفاق افتاد، 
دیگر در هیچ شرایطی تکرار نشود. تیام 
در روزهای حضور در ترکیب استقلال 
فوق العاده بود اما جدایی اش از باشگاه، 
برای مدت زیادی آبی ها را با مشــکل 
روبه رو کرد. حالا مدیران باشــگاه باید 
خیلی زود سرنوشــت آینــده آیاندا را 
روشن کنند و اجازه ندهند او نیز چنین 

شرایطی را برای تیمش رقم بزند.

درباره عبور یک شهاب سنگ از آسمان استقلال

آینده با آیاندا!

اتفاق روز

 برای هواداران استقلال، این فصل را می توان به قبل و بعد از تماشای بازی های آیاندا پاتوسی خلاصه کرد. ستاره 
تازه وارد البته هنوز تنها دو مسابقه را در تیمش پشت سر گذاشته و جدال های حساس زیادی در استقلال خواهد داشت 

اما درخشش خیره کننده او در اولین بازی ها برای تیم، یکی از دلایل مهم خوش بینی به آینده تیم شفر است. او در دو 
مسابقه، روی هر پنج گل استقلال تاثیر داشته و در حد و اندازه های یک سوپراستار ظاهر شده است.

تا دو دقیقه قبل از پایان وقت های تلف  شده 
مسابقه سیتی و چلســی در فینال جام اتحادیه 
انگلیس، همه چیز به سود تیم مائوریتسیو ساری 
پیش می رفت. تیمی که کم تر از دو هفته قبل 6 
گل از سیتی دریافت کرده بود، این بار به خوبی 
بازی را در کنترل خودش داشــت و حتی چند 
موقعیت خطرنــاک را نیــز روی دروازه حریف 
قدرتمندش ایجاد کرد. به نظر می رسید سناریوی 
بازی، قدم به قدم با نقشه های سرمربی چلسی 
پیش رفته و این تیم در نهایت اولین جام فصل را 
تصاحب خواهد کرد. با این وجود اتفاق عجیبی که 
در دقیقه پایانی وقت های تلف  شده رخ داد، همه 
چیز را کاملا عوض کرد. ساری تصمیم به تعویض 
کپا گرفت تا سنگربان پنالتی گیر تیمش را روی 
خط دروازه قرار بدهد. ویلی کابایرو سه سال قبل 

به عنوان دروازه بان ســیتی، با مهار سه پنالتی 
قهرمانی جام اتحادیه را برای تیمش به ارمغان 
آورده بود. او حالا در چلسی حضور داشت و انتظار 
می رفت برای پنالتی ها به زمین وارد شود. ساری 
نیز چنین تصمیمی داشــت اما کپا با یک رفتار 
باور نکردنی، حاضر به ترک زمین مسابقه نشد. 
او از تصمیم سرمربی برای خارج شدن از ترکیب 
ســرپیچی کرد و در زمین مســابقه باقی ماند. 
موضوعی که حیرت هواداران چلســی و خشم 
شدید ســرمربی این تیم را به همراه آورد. گلر 
71 میلیون پوندی اسپانیایی چلسی، توانست 
یکی از ضربه های پنالتی حریف را مهار کند اما 
در سایر ضربه ها درخشان ظاهر نشد. او با وجود 
اصرار عجیب برای باقی ماندن در زمین، نتوانست 

تیمش را قهرمان جام اتحادیه کند.

بلافاصله پس از پایان بازی، سرمربی چلسی 
و دروازه بان این تیم همه چیز را تکذیب کردند و 
تصمیم گرفتند روایت متفاوتی از حادثه بزرگ 
ومبلی ارائه کنند. کپــا اعلام کرد همه چیز یک 
سوءتفاهم بزرگ بوده است. این سنگربان دست 
روی این نکته گذاشــت که ســرمربی به دلیل 
مصدومیت، قصد تعویضش را داشته اما این گلر 
با حرکات دست به او فهمانده که به اندازه کافی 
برای پنالتی ها آماده است. سرمربی چلسی نیز 
این حرف ها را تایید کرد و همه چیز را سوءتفاهم 
دانست. داســتانی که این دو نفر برای رسانه ها 
تعریف می کنند اما نسبتی با حقیقت ندارد. اگر 
ساری تنها به دلیل مصدومیت قصد تعویض کپا 
را داشت، از اصرار این گلر برای ماندن در زمین به 
آن اندازه عصبانی نمی شــد. خشم ساری در آن 

لحظات، انکارنشــدنی بود. او به رفتار زشت گلر 
تیمش اقرار نمی کند، چراکه این کار موجب زیر 
سوال رفتن اقتدار خودش در تیم می شود و ثابت 
می کند که ساری کنترل رختکن را از دست داده 
است. دروازه بان چلســی نیز حقیقت را پنهان 
می کند تا در نگاه هواداران تیمش منفورتر نشود. 
واضح به نظر می رسد که روزهای خوب ساری در 

چلسی به پایان رســیده اند و این بار مربی دیگر 
اقتدارش را از دست داده اســت. چلسی درون 
زمین نیز دیگر بازیکنان پرتجربه و بزرگی مثل 
جان تری و فرانک لمپارد را نیز در اختیار ندارد. 
خالی  شدن از اسطوره  ها، یکی دیگر از دلایل رقم 
خوردن این صحنه عجیــب از آبی ها در ومبلی 

بوده است.

نگاه به ماجرای عجیبی که شانس قهرمانی جام اتحادیه را از چلسی گرفت

رسوایی و دروغ!

پروسه ثبت رسمی قرارداد 
مرد شماره پنج استقلال، 
با مشکلات زیادی روبه رو 
شد. به نظر می رسید او به 
لحاظ قانونی امکان ثبت 

قرارداد با تیم ایرانی را ندارد 
و از حداقل های کمیته نقل 

و انتقالات برای پیوستن 
به فوتبال ایران برخوردار 

نیست

براي اولین بار در لیگ هجدهم یک 
پنالتــي در حین بازي بــه اوت رفت و 
همین پنالتي حکم پیروزي پیکان را بعد 
از هشت باخت متوالي امضا کرد. پیکان 
در تبریز یک بر صفر از ماشین ســازي 
پیش افتاد تا بعد از 147 روز در آستانه 
پیروزي قرار بگیــرد. حملات میزبان 
براي جبران نتیجه به کسب یک ضربه 
پنالتي در دقایق تلف  شده بازي منجر 
شــد اما رضا خالقي فر این پنالتي را از 
کنار دروازه پیکان به خارج زد. در لیگ 
هجدهم این اولین ضربه پنالتي اســت 
که به خارج از چارچوب زده مي شــود. 
در حالي که همین چند روز قبل در جام  
حذفي پرسپولیس و پدیده چهار پنالتي 
از 9 پنالتي را به خارج از چارچوب زدند.

پنالتــي محســن کریمــي مقابل 
ذوب آهن نهمین پنالتي از دســت رفته 
لیگ هجدهم و اولین پنالتي از دست رفته 
استقلالي ها بود. در لیگ جاري تا کنون 
40 ضربه پنالتي اعلام شده که 31 ضربه 
تبدیل به گل شده و 9 پنالتي هم از دست 
رفته است. استقلال در لیگ جاري فقط 
یک بار صاحب پنالتي شــده بود که وریا 
غفوري آن پنالتي را مقابل سایپا تبدیل به 
گل کرد. محسن کریمي هم در ضربه اول 
موفق شد چهلمین پنالتي لیگ را تبدیل 
به گل کند اما داور دســتور به تکرار داد و 
رشید مظاهري براي اولین بار در این فصل 
پنالتي گرفت. این اتفاق در حالي رخ داد 
که در فوتبال روز دنیا کم تر داوري دستور 

به تکرار پنالتي مي دهد!

اســتقلال خوزســتان یک پنالتي از 
دست داد و یک پنالتي گل کرد تا مقابل 
نفت آبادان به تســاوي یک بر یک برسد. 
اســتقلال با این تســاوي بالاخره اولین 
امتیازش را در نیم فصل دوم دشــت کرد 
اما همچنان در حسرت بردن مانده است و 
طولاني ترین رکورد فصل را در این زمینه 
دارد. استقلال خوزستان دقیقا 12 بازي 
متوالي را بدون کسب حتي یک پیروزي 
پشت سر گذاشته است. شهاب گردان در 
دقیقه سه این بازي پنالتي میثم کریمي 
را گرفت و نفت آبادان بــا گل دقیقه 69 
مي توانســت برنده این بازي باشد اما دو 
تیمي که هیچ کدام در نیم فصل دوم گل 
نزده بودند هر کدام یک گل زدند تا بازي 

به تساوي کشیده شود.

در نبرد دو سرمربي پرسپولیسي، مربي 
باتجربه تر پیروز شد و در جدول رده بندي 
موقتا از پرسپولیس سبقت گرفت. پدیده 
در مشــهد دومین برد را در دومین بازي 
خانگي از نیم فصل دوم جشــن گرفت و 
براي 24 ساعت هم که شده به رتبه دوم 
جدول رسید. یونس شاکري در هر نیمه 
یک گل زد و ستاره این میدان بود. او حالا 
با هفت گل به رتبه چهارم گل زنان لیگ 
رســیده اما دقایق حضورش در میدان با 
سه نفر اول قابل مقایسه نیست. شاکري 
فقط 640 دقیقه بازي کــرده و طي این 
مدت هفت گل )یعنــي به طور میانگین 
در هر 90 دقیقه یک گل( به ثمر رسانده 
است. سپیدرود هم با این باخت به رکورد 

34 گل خورده رسید.

فولاد قطبي بالاخره باخت و نساجي 
جلالي بالاخره برد. قطبي از لحظه ورود به 
اهواز طي چهار بازي سه برد و یک تساوي 
به دســت آورده و شــرایط خیلي خوبي 
براي تیمش ســاخته بود. اما بالاخره در 
قائمشهر زمین گیر شد و با دو گل مقابل 
نساجي شکست خورد. نساجي از ابتداي 
لیگ فقط یک بار بــا اختلاف بیش از یک 
گل پیروز شده بود که به بازي با استقلال 
خوزستان و پیروزي دو بر صفر مقابل این 
تیم برمي گشــت. حالا برد مشابه مقابل 
فولاد نشان داده بازي با تیم هاي اهوازي 
براي امید شهر خسته خیلي خوش یمن 
اســت. جورج گولســیاني این بار گل به 
خودي نزد و در عوض با یک ضربه پنالتي 

گل دوم تیمش را زد.

زمين گير شدنسبقت موقتتساوي گل نزن هاپنالتي سوختهاوت اول
عدد به عدد
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